
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京都立板橋特別支援学校 

＜開催日時＞ 令和７年１２月６日（土）９：４０～１４：３５ 

＜受付開始＞ 午前の部９：１５ 午後の部１３：００ 

✎このパンフレットはオフィスワーク班の生徒が作成（印刷・折り）しました。 

 

スローガン 

千紫万紅
せんしばんこう

～みんなの色で思い出に 

花を咲かせよう～ 

生徒会役員より 

「千紫万紅」には“たくさんの花が色とりどりに咲く”という意味があり
ます。みんなの個性や力を出し合い、心を一つにして、一人一人が輝ける文

化祭を作り上げていこうという思いを込めて、このスローガンにしました。 

それぞれの色を出した発表や作品を、綺麗な花のように咲かせられるよ
う、みんなで力を合わせて、明るく楽しい文化祭にしていきましょう！ 



舞台発表プログラム 

午

前

の

部 

① ９：１５～９：２０ オープニング ※生徒のみで行います 

開場 ９：３０ 

② ９：４０～１０：１０ １年生舞台発表 

「 ようこそ板橋アリーナ 」 

③ １０：２５～１０：５５ ２年生舞台発表 

「 スクールライフ 」 

④ １１：１０～１１：５０ ３年生舞台発表 

「 卒業アルバム～３年間の思い出～ 」 

 再開場 １３：００ 

午

後

の

部 

⑤ １３：１０～１３：２０ 音楽部発表 

「アニメソングメドレー」 

⑥ １３：３５～１３：５０ 表現活動部発表 

「シンドバッドの冒険～心のコンパスを信じて～」 

⑦ 展示見学等 

閉場 １４：２０ 

⑧ １４：４５～１４：５０ フィナーレ ※生徒のみで行います 

✎体育館の会場設営（清掃・椅子並べ）は、２学年の生徒が行いました。 

 



作業班の活動発表プログラム 

９：４０～１０：０５ ３年生作業販売・実演 

１１：１０～１１：３５ １年生作業販売・実演 

１４：１０～１４：３５ ２年生作業販売・実演 

作業班 場所 内容 

紙工班 １階ホール 販売（ポチ袋・封筒など） 

農業班 １階ホール 販売（しめ飾り・大根など） 

食品加工班 １階ホール 販売（焼き菓子） 

環境整備班 １階食堂 実演 

クリーン班 １階食堂 実演 

オフィスワーク班 １階玄関ホール 掲示物・来客案内 

洗濯班 ２階第２音楽室 実演 

作品展示 

出展団体 場所 

１年生 ２階被服室 

２年生 １階美術室 

３年生 ２階会議室 

高島第一中学校 １階ホール掲示板 

高島高校 １階ホール掲示板 

 ※午後の部の１・２・３年生の展示会場は、生徒の見学時間とさせていただきます。 

来校者の皆様は、午前の部の時間に御見学ください。 



校長挨拶 

 

 

 

 

 

 

お願い 

 

 

 

  

 

本日は、御来場ありがとうございました。 

アンケートに御協力ください。→ 

 

 

 

 

 

 

 

✎ポスター・パンフレットのイラストは、３学年の生徒が描きました。 

 日ごとに寒さが深まってまいりました。本校からの初冬の御挨拶として、心温まる「令和７年

度文化祭」をお届けいたします！ 

 「千紫万紅～みんなの色で思い出に花を咲かせよう～」のテーマのもと、日頃の学習活動に取

り組んできた成果を発揮すべく、舞台発表に、作業販売・実演に、作品展示に…と、生徒たちが

大活躍いたします。保護者の皆様方、地域の皆様方には、多彩な輝きを放つ生徒たちと熱気や感

動をぜひ分かち合っていただくとともに、激励の御言葉を賜りますようお願い申し上げます。 

東京都立板橋特別支援学校 校長 山岸 直人 

 

・自家用車、バイクでの御来校は御遠慮ください。  

・生徒玄関にて受付を設置します。受付簿に御記入ください。 

・敷地内は禁煙となっております。また、校内での飲食は、原則禁止（水分補給は除く）です。 

・舞台発表会場の観覧席は、発表団体の生徒の御家族や関係者の方が前方に座れるように、   

譲り合ってお座りください。 

・展示物や掲示物には手を触れないように御注意ください。 

・立ち入り禁止のフロアには入らないようにしてください。 

 


